
ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS    

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01                

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  18/2022 - PR

18/2022

18/2022

11/02/2022

Folha:  1/17

       O(a)  Prefeito Municipal,  MARCOS HENRIQUE DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,
resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

 LOTE:  1

PSM COMERCIO E SERVICOS EIRELI     (11069)

1 Papel Higiênico em folha simples, gofrado, picotado, 100%
celulose virgem, na cor branca, medindo 30Mx10CM, neutro,
distribuição homogênea das fibras ao longo do papel, sendo
macio com alto poder de absorção, embalado em pacotes com
04 (quatro) unidades e acondicionado em fardos de 64 rolos.
Embalagem deve conter o nome do fabricante, data de
fabricação, lote e prazo de validade.CONFORME EDITAL -
Marca: NESS

FAR 500,00  0,0000     84,64 42.320,00

2 Papel higiênico folha dupla, 100% celulose virgem
biodegradável, folha picotada, grofada com relevo, folha dupla
classe 01, na cor branca, alvura ISO maior que 80%, índice de
maciez igual ou menor que 5,7nm/g.CONFORME EDITAL -
Marca: NESS

FAR 250,00  0,0000     115,67 28.917,50

3 Guardanapo de papel, folha simples, branco (pequeno), 100%
celulose virgem, gofrado, sem perfume, apresentando macies e
suavidade, medidas mínimas 20x22,5cm. Embalagem contendo
50 unidades. Deve conter o nome do fabricante, data de
fabricação, lote e prazo de validade.Apresentar prospecto na
proposta. - Marca: SNOB

UN 375,00  0,0000     4,23 1.586,25

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

18/2022

18/2022-PR

PREGÃO PRESENCIAL

17/03/2022
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA, COZINHA, LIMPEZA E HIGIENE PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS INTEGRANTES DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE 
GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC INCLUINDO A SECRETARIA DA SAÚDE E A FUNDAÇÃO 
MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Governador Celso Ramos,   17   de  Março   de   2022. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS    

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01                

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  18/2022 - PR

18/2022

18/2022

11/02/2022

Folha:  2/17

 LOTE:  1

PSM COMERCIO E SERVICOS EIRELI     (11069)

4 Papel toalha, folha intercalada, duas dobras, 100% celulose
virgem, cor branca, sem pigmentação aparente oriunda da
utilização de aparas de material impresso, tração ponderada
igual ou superior 200n/m, com distribuição homogênea das fibras
ao longo do papel, deve apresentar alto poder de absorção e
macies, suas dimensões mínimas de 20,5cmx22,5cm, sendo
embalagem com 1000 folhas, devem ser acondicionadas em
fardos com mínimo 4 maços embalados com 250 folhas.
Embalagem deve conter o nome do fabricante, data de
fabricação, lote e prazo de validade. Apresentar junto a amostra
laudo microbiológico, irritabilidade dérmica, comprovação de ser
classe 1 e Ficha técnica. - Marca: INDAIAL

FAR 3.750,00  0,0000     19,73 73.987,50

5 Papel toalha 2 dobras. Papel toalha interfolhado, classe 01, na
cor branca, 2 dobras, gofrado, gramatura mínima de 24g/m²,
100% fibras celulósicas virgem, alvura ISO mínima de 80%,
índice de maciez igual ou menos que 5,5 nm/g, quantidade de
pintas igual ou menor que 9nm²/m². Resistência a tração a
úmido maior que 90n/m, tempo de adsorção de água igual ou
menor que 15 segundos, quantidade de furos menor que
10nm²/m, conforme norma ABNT NBR 15.464-2 e 15.134.
Características complementares: matéria prima 100% fibra
vegetal, dimensão de folha mínima de 22x21cm (podendo variar
1,5cm para mais ou menos), número mínimo de folhas por caixa
4800 devendo estarem divididas por amarração com o mínimo
250 folhas por maço. Rotulagem contendo: com identificação da
classe, marca. Quantidade de rolos, aroma, metragem de papel,
nome do fabricante, cnpj, etc. Caixa com 5.000 folhas.
Apresentar junto a amostra laudo microbiológico, irritabilidade
dérmica, comprovação de ser classe 1 e Ficha técnica. - Marca:
INDAIAL

CXA 300,00  0,0000     117,53 35.259,00

6 Papel toalha bobina 30 gramas, 100% fibras de celulose virgem
com 200 metros de comprimento x 20cm de largura cada rolo.
Para ser utilizado em toalheiro com sensor ou alavanca. Caixa
com 8 rolos com 200m x 20 cm. Apresentar Apresentar junto a
amostra laudo microbiológico, irritabilidade dérmica,
comprovação de ser classe 1 e Ficha técnica. - Marca: INDAIAL

CXA 50,00  0,0000     92,10 4.605,00

7 Filtro de papel para café nº102, cx c/ 30 und. - Marca: MELITTA CX 300,00  0,0000     5,14 1.542,00

8 Filtro de papel para café nº103, cx c/ 30 und. - Marca: MELITTA CX 300,00  0,0000     5,14 1.542,00

Total do Fornecedor: 189.759,25

Governador Celso Ramos,   17   de  Março   de   2022. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS    

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01                

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  18/2022 - PR

18/2022

18/2022

11/02/2022

Folha:  3/17

 LOTE:  2

PSM COMERCIO E SERVICOS EIRELI     (11069)

9 Saco para lixo doméstico, biodegradável, de polietileno, com
capacidade de 100 litros, medindo aproximadamente 75cm x 105
cm, com, no mínimo, 0,08mm de espessura, na cor preta.
Pacote com 100 unidades. Embalagem deve conter o nome do
fabricante, data de fabricação, lote e prazo de validade.
Confeccionado dentro das normas da ABNT. O produto não
pode expelir odor desagradável. A licitante deverá apresentar
juntamente com a amostra o Laudo de biodegradação, conforme
ASTN D 55 1112 ISSO DIS 15.985, emitido por laboratório
especializado - Marca: PAPALIX

PCT 400,00  0,0000     130,76 52.304,00

10 Saco para lixo doméstico, biodegradável, de polietileno, com
capacidade de 50 litros, medindo aproximadamente 63cm x 80
cm, com, no mínimo, 0,08mm de espessura, na cor preta.
Embalagem com 100 unidades. Embalagem deve conter o nome
do fabricante, data de fabricação, lote e prazo de validade.
Confeccionado dentro das normas da ABNT. O produto não
pode expelir odor desagradável. A licitante deverá apresentar
juntamente com a amostra o Laudo de biodegradação, conforme
ASTN D 55 1112 ISSO DIS 15.985, emitido por laboratório
especializado. - Marca: PAPALIX

PCT 400,00  0,0000     79,99 31.996,00

11 Saco para lixo doméstico, biodegradável, de polietileno, com
capacidade de 30 litros, medindo aproximadamente 59cm x
62cm, com, no mínimo, 0,05mm de espessura, na cor preta.
Embalagem com 100 unidades. Embalagem deve conter o nome
do fabricante, data de fabricação, lote e prazo de validade.
Confeccionado dentro das normas da ABNT. O produto não
pode expelir odor desagradável. A licitante deverá apresentar
juntamente com a amostra o Laudo de biodegradação, conforme
ASTN D 55 1112 ISSO DIS 15.985, emitido por laboratório
especializado. - Marca: PAPALIX

PCT 375,00  0,0000     57,07 21.401,25

12 Saco para lixo doméstico, biodegradável, de polietileno, com
capacidade de 15 litros, medindo aproximadamente 39cm x
58cm, com, no mínimo, 0,05mm de espessura, na cor preta.
Embalagem com 100 unidades. Embalagem deve conter o nome
do fabricante, data de fabricação, lote e prazo de validade.
Confeccionado dentro das normas da ABNT. O produto não
pode expelir odor desagradável. A licitante deverá apresentar
juntamente com a amostra o Laudo de biodegradação, conforme
ASTN D 55 1112 ISSO DIS 15.985, emitido por laboratório
especializado - Marca: PAPALIX

PCT 375,00  0,0000     46,48 17.430,00

Total do Fornecedor: 123.131,25

Governador Celso Ramos,   17   de  Março   de   2022. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS    

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01                

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  18/2022 - PR

18/2022

18/2022

11/02/2022

Folha:  4/17

 LOTE:  3

PSM COMERCIO E SERVICOS EIRELI     (11069)

13 Água sanitária de cloro ativo sendo utilizadas para limpeza e
desinfecção de superfícies. Registro do Ministério de Saúde,
embalagem plástica, contendo o nome fabricante, data de
fabricação e prazo de validade de 12 meses. Sendo embalagem
de 1 (um) litro, com bico dosador. Apresentar na proposta Ficha
técnica e registro na anvisa. - Marca: LIMPINHA

UND 2.400,00  0,0000     3,87 9.288,00

14 Água sanitária, composição: hipoclorito de sódio e água. Teor de
cloro ativo: 2,0% à 2,5% P/P. Princípio ativo: hipoclorito de
sódio. Produto a base de cloro. Embalagem de 5l, deve conter o
nome do fabricante, validade 12 meses e ser indicado para
desinfecção de frutas/verduras. A licitante deverá apresentar na
proposta registro na Anvisa e ficha técnica. E juntamente na
amostra laudo de desinfecção  de Hortifrutícolas. - Marca:
LIMPINHA

UND 1.875,00  0,0000     13,13 24.618,75

15 Desinfetante líquido, com fragrância Herbal, destinado ao uso
geral, com ação bactericida e germicida (Staphylococcus aureus
e Salmonella choleraesuis). Sua embalagem plástica com
capacidade de 5 litros. O produto deve apresentar registro nos
órgãos competentes e apresentar tabela de composição.
Embalagem deve conter o nome do fabricante, data de
fabricação, lote e prazo de validade. A licitante deverá
apresentar na proposta registro na Anvisa e Ficha técnica. -
Marca: LIMPINHA

UND 2.625,00  0,0000     16,61 43.601,25

16 Desinfetante líquido, com fragrância, a base de quartenário de
amônio, destinado ao uso geral, com ação bactericida e
germicida (Staphylococcus aureus e Salmonella choleraesuis).
Sua embalagem plástica com capacidade de 1 litros, deve vir
com diluído acoplado, diluição 1:200. O produto deve apresentar
registro nos órgãos competentes e apresentar tabela de
composição. Embalagem deve conter o nome do fabricante, data
de fabricação, lote e prazo de validade. A licitante deverá
apresentar na proposta registro na Anvisa e Ficha técnica. -
Marca: MEGALINE

UND 200,00  0,0000     59,45 11.890,00

17 Limpador líquido instantâneo multiuso, biodegradável, com
perfume de limão, remove sujeira e gordura, limpeza sem
enxaguar, não prejudica as mãos, tensoativo não iônico.
Indicado para a limpeza de superfícies, para limpeza e
acabamentos de vidros, espelhos, vitrines, fórmicas, azulejos,
telefones, alumínio, superfícies plásticas, esmaltadas e
vitrificadas em geral. Embalagem plástica com tampa dosadora,
com capacidade mínima de armazenamento de 500ml.
Embalagem deve conter o nome do fabricante, data de
fabricação, lote e prazo de validade. A licitante deverá
apresentar na proposta registro na Anvisa e FISPQ. - Marca:
SEBOLD

UND 500,00  0,0000     8,12 4.060,00

Governador Celso Ramos,   17   de  Março   de   2022. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS    

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01                

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  18/2022 - PR

18/2022

18/2022

11/02/2022

Folha:  5/17

 LOTE:  3

PSM COMERCIO E SERVICOS EIRELI     (11069)

18 Pasta para limpeza em geral, produto a base de sabão de coco
com detergente sintético, associado a um agente mineral (Pó de
Quartzo), destinada à limpeza pesada de superfícies em geral,
principalmente em mármores, pisos e azulejos com ação
desengraxante, desengordurante e de polimento. O produto deve
ser fornecido em embalagens mínimas de 500 gramas.
Embalagem deve conter o nome do fabricante, data de
fabricação, lote e prazo de validade. A licitante deverá
apresentar na proposta registro na Anvisa e FISPQ. - Marca:
CRISTAL

UN 600,00  0,0000     6,60 3.960,00

19 Desengordurante para remoção de gordura de superfícies em
geral, como pisos, bancadas, mesas, equipamentos, utensílios
de cozinha, etc. Composição básica:  coadjuvante, sequestrante,
preservane, corante e veículo. O produto deve compor para a
sua aplicação para facilitar o uso. Embalagem com capacidade
mínima de 500ml. Embalagem deve conter o nome do
fabricante, data de fabricação, lote e prazo de validade. A
licitante deverá apresentar na proposta registro na Anvisa e
FISPQ. - Marca: SEBOLD

UND 375,00  0,0000     7,65 2.868,75

20 Hipoclorito de sódio 1%. Embalagem de 5 litros. Deve conter o
nome do fabricante, data de fabricação, lote. validade 12 meses
A licitante deverá apresentar na proposta registro na Anvisa e
Ficha técnica. - Marca: HOSPCLEAN

UN 500,00  0,0000     27,65 13.825,00

21 Aromatizante de ambientes Lavanda para perfumar. Com sua
fórmula exclusiva, elimina rapidamente os odores desagradáveis
dos ambientes.- Perfuma e elimina odores- Fácil aplicação- Dura
por até 1 hora. Características: Dimensões do Produto
(AxLxP)23,7x5,7x5,7Peso do Produto (Kg): 0,:Emulsificante,
anti-oxidante, fragrância, veículo e
propelentes.Instruções:Pulverize o jato para cima, evitando dirigir
sobre pessoas, plantas, animais, alimentos, paredes, tecidos,
chamas ou superfícies aquecidas. Aerossol Lavanda 360ml -
Marca: AIR WICK

UND 300,00  0,0000     16,07 4.821,00

22 Lustra móveis, solução aquosa cremosa, perfumada para
aplicação em móveis e superfícies lisas. Aromas lavanda, frasco
plástico de 200 ml. A embalagem deverá conter externamente os
dados de identificação, procedência, composição química,
número do lote, data de validade e número de identificação no
ministério da saúde. Composição: silicones, óleo mineral,
espessante, preservante e água. - Marca: YPE

UND 600,00  0,0000     6,73 4.038,00

Governador Celso Ramos,   17   de  Março   de   2022. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS    

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01                

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  18/2022 - PR

18/2022

18/2022

11/02/2022

Folha:  6/17

 LOTE:  3

PSM COMERCIO E SERVICOS EIRELI     (11069)

23 Limpa vidros líquido, cor incolor ou azul, frasco plástico com
500ml, embalagem plástica com sistema gatilho. A embalagem
deverá conter externamente os dados de identificação,
procedência, composição química, número do lote, data de
validade e número de identificação no ministério da saúde. Deve
ser à base de água, álcool, solvente, princípio ativos. Prazo de
validade de no mínimo 12 meses. . A licitante deverá apresentar
na proposta registro na Anvisa e Ficha técnica. - Marca:
SEBOLD

UND 600,00  0,0000     10,51 6.306,00

Total do Fornecedor: 129.276,75

 LOTE:  4

PSM COMERCIO E SERVICOS EIRELI     (11069)

24 Álcool etílico 70%. Embalagem com 1000ml. Caixa com 12
unidades. Deve conter o nome do fabricante, data de fabricação,
lote. . A licitante deverá apresentar na proposta registro na
Anvisa, certificado do inmetro e Ficha técnica. - Marca: SAUBA

CXA 450,00  0,0000     126,94 57.123,00

25 Álcool gel para mãos 70%, com glicerina, embalagem refil
contendo, no mínimo 500ml com válvula pump. Caixa com 12
unidades. Deve constar a data da fabricação, a data de validade,
o número do lote. A licitante deverá apresentar na proposta
registro na Anvisa, certificado do inmetro, Ficha técnica. E
juntamente na amostra laudo microbiológico. - Marca: SAUBA

CXA 450,00  0,0000     115,84 52.128,00

26 Sabonete líquido cremoso, embalagem c/ 1000ml, fragrância
suave, com ação bactericida, para higiene pessoal. Possui em
sua formulação agentes tensoativos, emolientes e hidratantes,
indicado para banho e lavagem das mãos. Deve conter o nome
do fabricante, data de fabricação, lote e prazo de validade. A
licitante deverá apresentar na proposta registro na anvisa e
FISPQ. - Marca: SEBOLD

UND 360,00  0,0000     14,04 5.054,40

27 Sabonete líquido perolado, Glicerinado, embalagem c/ 5l,
fragrância erva doce. Deve conter o nome do fabricante, data de
fabricação, lote e prazo de validade. A licitante deverá
apresentar na proposta registro na Anvisa, Ficha técnica, FISPQ.
E juntamente na amostra laudo de irritabilidade dérmica. -
Marca: SEBOLD

UN 270,00  0,0000     27,96 7.549,20

28 Multi inseticida líquidos em spray aerosol, com ação eficaz
contra insetos voadores, tais como: aranhas,  moscas,
mosquitos, baratas e pulgas. O frasco deve ser no mínimo 300ml
devendo estar estampado no rótulo dados de identificação,
procedência, data de fabricação, lote e validade. Sua
composição deve ser a base de água. A licitante deverá
apresentar na proposta registro na anvisa e FISPQ. - Marca:
SBP

UND 180,00  0,0000     16,98 3.056,40

Total do Fornecedor: 124.911,00

Governador Celso Ramos,   17   de  Março   de   2022. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS    

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01                

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  18/2022 - PR

18/2022

18/2022

11/02/2022

Folha:  7/17

 LOTE:  5

PSM COMERCIO E SERVICOS EIRELI     (11069)

29 Papel Higiênico em folha simples, gofrado, picotado, 100%
celulose virgem, na cor branca, medindo 30Mx10CM, neutro,
distribuição homogênea das fibras ao longo do papel, sendo
macio com alto poder de absorção, embalado em pacotes com
04 (quatro) unidades e acondicionado em fardos de 64 rolos.
Embalagem deve conter o nome do fabricante, data de
fabricação, lote e prazo de validade.CONFORME EDITAL -
Marca: NESS

FAR 150,00  0,0000     84,64 12.696,00

30 Papel higiênico folha dupla, 100% celulose virgem
biodegradável, folha picotada, grofada com relevo, folha dupla
classe 01, na cor branca, alvura ISO maior que 80%, índice de
maciez igual ou menor que 5,7nm/g.CONFORME EDITAL -
Marca: NESS

FAR 50,00  0,0000     115,67 5.783,50

31 Guardanapo de papel, folha simples, branco (pequeno), 100%
celulose virgem, gofrado, sem perfume, apresentando macies e
suavidade, medidas mínimas 20x22,5cm. Embalagem contendo
50 unidades. Deve conter o nome do fabricante, data de
fabricação, lote e prazo de validade.Apresentar prospecto na
proposta. - Marca: SNOB

UN 120,00  0,0000     4,23 507,60

32 Papel toalha, folha intercalada, duas dobras, 100% celulose
virgem, cor branca, sem pigmentação aparente oriunda da
utilização de aparas de material impresso, tração ponderada
igual ou superior 200n/m, com distribuição homogênea das fibras
ao longo do papel, deve apresentar alto poder de absorção e
macies, suas dimensões mínimas de 20,5cmx22,5cm, sendo
embalagem com 1000 folhas, devem ser acondicionadas em
fardos com mínimo 4 maços embalados com 250 folhas.
Embalagem deve conter o nome do fabricante, data de
fabricação, lote e prazo de validade. Apresentar junto a amostra
laudo microbiológico, irritabilidade dérmica, comprovação de ser
classe 1 e Ficha técnica. - Marca: INDAIAL

FAR 1.250,00  0,0000     19,73 24.662,50

33 Papel toalha 2 dobras. Papel toalha interfolhado, classe 01, na
cor branca, 2 dobras, gofrado, gramatura mínima de 24g/m²,
100% fibras celulósicas virgem, alvura ISO mínima de 80%,
índice de maciez igual ou menos que 5,5 nm/g, quantidade de
pintas igual ou menor que 9nm²/m². Resistência a tração a
úmido maior que 90n/m, tempo de adsorção de água igual ou
menor que 15 segundos, quantidade de furos menor que
10nm²/m, conforme norma ABNT NBR 15.464-2 e 15.134.
Características complementares: matéria prima 100% fibra
vegetal, dimensão de folha mínima de 22x21cm (podendo variar
1,5cm para mais ou menos), número mínimo de folhas por caixa
4800 devendo estarem divididas por amarração com o mínimo
250 folhas por maço. Rotulagem contendo: com identificação da
classe, marca. Quantidade de rolos, aroma, metragem de papel,
nome do fabricante, cnpj, etc. Caixa com 5.000 folhas.
Apresentar junto a amostra laudo microbiológico, irritabilidade
dérmica, comprovação de ser classe 1 e Ficha técnica. - Marca:
INDAIAL

CXA 701,00  0,0000     117,53 82.388,53

Governador Celso Ramos,   17   de  Março   de   2022. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS    

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01                

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  18/2022 - PR

18/2022

18/2022

11/02/2022

Folha:  8/17

 LOTE:  5

PSM COMERCIO E SERVICOS EIRELI     (11069)

34 Papel toalha bobina 30 gramas, 100% fibras de celulose virgem
com 200 metros de comprimento x 20cm de largura cada rolo.
Para ser utilizado em toalheiro com sensor ou alavanca. Caixa
com 8 rolos com 200m x 20 cm. Apresentar Apresentar junto a
amostra laudo microbiológico, irritabilidade dérmica,
comprovação de ser classe 1 e Ficha técnica. - Marca: INDAIAL

CXA 10,00  0,0000     92,10 921,00

35 Filtro de papel para café nº102, cx c/ 30 und. - Marca: MELITTA CX 100,00  0,0000     5,14 514,00

36 Filtro de papel para café nº103, cx c/ 30 und. - Marca: MELITTA CX 100,00  0,0000     5,14 514,00

Total do Fornecedor: 127.987,13

 LOTE:  6

PSM COMERCIO E SERVICOS EIRELI     (11069)

37 Saco para lixo doméstico, biodegradável, de polietileno, com
capacidade de 100 litros, medindo aproximadamente 75cm x 105
cm, com, no mínimo, 0,08mm de espessura, na cor preta.
Pacote com 100 unidades. Embalagem deve conter o nome do
fabricante, data de fabricação, lote e prazo de validade.
Confeccionado dentro das normas da ABNT. O produto não
pode expelir odor desagradável. A licitante deverá apresentar
juntamente com a amostra o Laudo de biodegradação, conforme
ASTN D 55 1112 ISSO DIS 15.985, emitido por laboratório
especializado - Marca: PAPALIX

PCT 125,00  0,0000     130,76 16.345,00

38 Saco para lixo doméstico, biodegradável, de polietileno, com
capacidade de 50 litros, medindo aproximadamente 63cm x 80
cm, com, no mínimo, 0,08mm de espessura, na cor preta.
Embalagem com 100 unidades. Embalagem deve conter o nome
do fabricante, data de fabricação, lote e prazo de validade.
Confeccionado dentro das normas da ABNT. O produto não
pode expelir odor desagradável. A licitante deverá apresentar
juntamente com a amostra o Laudo de biodegradação, conforme
ASTN D 55 1112 ISSO DIS 15.985, emitido por laboratório
especializado. - Marca: PAPELIX

PCT 125,00  0,0000     79,99 9.998,75

39 Saco para lixo doméstico, biodegradável, de polietileno, com
capacidade de 30 litros, medindo aproximadamente 59cm x
62cm, com, no mínimo, 0,05mm de espessura, na cor preta.
Embalagem com 100 unidades. Embalagem deve conter o nome
do fabricante, data de fabricação, lote e prazo de validade.
Confeccionado dentro das normas da ABNT. O produto não
pode expelir odor desagradável. A licitante deverá apresentar
juntamente com a amostra o Laudo de biodegradação, conforme
ASTN D 55 1112 ISSO DIS 15.985, emitido por laboratório
especializado. - Marca: PAPALIX

PCT 90,00  0,0000     57,07 5.136,30

Governador Celso Ramos,   17   de  Março   de   2022. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS    

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01                

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  18/2022 - PR

18/2022

18/2022

11/02/2022

Folha:  9/17

 LOTE:  6

PSM COMERCIO E SERVICOS EIRELI     (11069)

40 Saco para lixo doméstico, biodegradável, de polietileno, com
capacidade de 15 litros, medindo aproximadamente 39cm x
58cm, com, no mínimo, 0,05mm de espessura, na cor preta.
Embalagem com 100 unidades. Embalagem deve conter o nome
do fabricante, data de fabricação, lote e prazo de validade.
Confeccionado dentro das normas da ABNT. O produto não
pode expelir odor desagradável. A licitante deverá apresentar
juntamente com a amostra o Laudo de biodegradação, conforme
ASTN D 55 1112 ISSO DIS 15.985, emitido por laboratório
especializado - Marca: PAPALIX

PCT 90,00  0,0000     46,48 4.183,20

Total do Fornecedor: 35.663,25

 LOTE:  7

PSM COMERCIO E SERVICOS EIRELI     (11069)

41 Água sanitária de cloro ativo sendo utilizadas para limpeza e
desinfecção de superfícies. Registro do Ministério de Saúde,
embalagem plástica, contendo o nome fabricante, data de
fabricação e prazo de validade de 12 meses. Sendo embalagem
de 1 (um) litro, com bico dosador. Apresentar na proposta Ficha
técnica e registro na anvisa. - Marca: LIMPINHA

UND 600,00  0,0000     3,87 2.322,00

42 Água sanitária, composição: hipoclorito de sódio e água. Teor de
cloro ativo: 2,0% à 2,5% P/P. Princípio ativo: hipoclorito de
sódio. Produto a base de cloro. Embalagem de 5l, deve conter o
nome do fabricante, validade 12 meses e ser indicado para
desinfecção de frutas/verduras. A licitante deverá apresentar na
proposta registro na Anvisa e ficha técnica. E juntamente na
amostra laudo de desinfecção  de Hortifrutícolas. - Marca:
LIMPINHA

UND 400,00  0,0000     13,13 5.252,00

43 Desinfetante líquido, com fragrância Herbal, destinado ao uso
geral, com ação bactericida e germicida (Staphylococcus aureus
e Salmonella choleraesuis). Sua embalagem plástica com
capacidade de 5 litros. O produto deve apresentar registro nos
órgãos competentes e apresentar tabela de composição.
Embalagem deve conter o nome do fabricante, data de
fabricação, lote e prazo de validade. A licitante deverá
apresentar na proposta registro na Anvisa e Ficha técnica. -
Marca: LIMPINHA

UND 600,00  0,0000     16,61 9.966,00

44 Desinfetante líquido, com fragrância, a base de quartenário de
amônio, destinado ao uso geral, com ação bactericida e
germicida (Staphylococcus aureus e Salmonella choleraesuis).
Sua embalagem plástica com capacidade de 1 litros, deve vir
com diluído acoplado, diluição 1:200. O produto deve apresentar
registro nos órgãos competentes e apresentar tabela de
composição. Embalagem deve conter o nome do fabricante, data
de fabricação, lote e prazo de validade. A licitante deverá
apresentar na proposta registro na Anvisa e Ficha técnica. -
Marca: MEGALINE

UND 200,00  0,0000     59,45 11.890,00

Governador Celso Ramos,   17   de  Março   de   2022. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS    

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01                

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  18/2022 - PR

18/2022

18/2022

11/02/2022

Folha:  10/17

 LOTE:  7

PSM COMERCIO E SERVICOS EIRELI     (11069)

45 Limpador líquido instantâneo multiuso, biodegradável, com
perfume de limão, remove sujeira e gordura, limpeza sem
enxaguar, não prejudica as mãos, tensoativo não iônico.
Indicado para a limpeza de superfícies, para limpeza e
acabamentos de vidros, espelhos, vitrines, fórmicas, azulejos,
telefones, alumínio, superfícies plásticas, esmaltadas e
vitrificadas em geral. Embalagem plástica com tampa dosadora,
com capacidade mínima de armazenamento de 500ml.
Embalagem deve conter o nome do fabricante, data de
fabricação, lote e prazo de validade. A licitante deverá
apresentar na proposta registro na Anvisa e FISPQ. - Marca:
SEBOLD

UND 200,00  0,0000     8,12 1.624,00

46 Pasta para limpeza em geral, produto a base de sabão de coco
com detergente sintético, associado a um agente mineral (Pó de
Quartzo), destinada à limpeza pesada de superfícies em geral,
principalmente em mármores, pisos e azulejos com ação
desengraxante, desengordurante e de polimento. O produto deve
ser fornecido em embalagens mínimas de 500 gramas.
Embalagem deve conter o nome do fabricante, data de
fabricação, lote e prazo de validade. A licitante deverá
apresentar na proposta registro na Anvisa e FISPQ. - Marca:
CRISTAL

UN 200,00  0,0000     6,60 1.320,00

47 Desengordurante para remoção de gordura de superfícies em
geral, como pisos, bancadas, mesas, equipamentos, utensílios
de cozinha, etc. Composição básica:  coadjuvante, sequestrante,
preservane, corante e veículo. O produto deve compor para a
sua aplicação para facilitar o uso. Embalagem com capacidade
mínima de 500ml. Embalagem deve conter o nome do
fabricante, data de fabricação, lote e prazo de validade. A
licitante deverá apresentar na proposta registro na Anvisa e
FISPQ. - Marca: SEBOLD

UND 90,00  0,0000     7,65 688,50

48 Hipoclorito de sódio 1%. Embalagem de 5 litros. Deve conter o
nome do fabricante, data de fabricação, lote. validade 12 meses
A licitante deverá apresentar na proposta registro na Anvisa e
Ficha técnica. - Marca: HOSPCLEAN

UN 150,00  0,0000     27,65 4.147,50

49 Aromatizante de ambientes Lavanda para perfumar. Com sua
fórmula exclusiva, elimina rapidamente os odores desagradáveis
dos ambientes.- Perfuma e elimina odores- Fácil aplicação- Dura
por até 1 hora. Características: Dimensões do Produto
(AxLxP)23,7x5,7x5,7Peso do Produto (Kg): 0,:Emulsificante,
anti-oxidante, fragrância, veículo e
propelentes.Instruções:Pulverize o jato para cima, evitando dirigir
sobre pessoas, plantas, animais, alimentos, paredes, tecidos,
chamas ou superfícies aquecidas. Aerossol Lavanda 360ml -
Marca: AIR WICK

UND 100,00  0,0000     16,07 1.607,00

Governador Celso Ramos,   17   de  Março   de   2022. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS    

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01                

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  18/2022 - PR

18/2022

18/2022

11/02/2022

Folha:  11/17

 LOTE:  7

PSM COMERCIO E SERVICOS EIRELI     (11069)

50 Lustra móveis, solução aquosa cremosa, perfumada para
aplicação em móveis e superfícies lisas. Aromas lavanda, frasco
plástico de 200 ml. A embalagem deverá conter externamente os
dados de identificação, procedência, composição química,
número do lote, data de validade e número de identificação no
ministério da saúde. Composição: silicones, óleo mineral,
espessante, preservante e água. - Marca: YPE

UND 150,00  0,0000     6,73 1.009,50

51 Limpa vidros líquido, cor incolor ou azul, frasco plástico com
500ml, embalagem plástica com sistema gatilho. A embalagem
deverá conter externamente os dados de identificação,
procedência, composição química, número do lote, data de
validade e número de identificação no ministério da saúde. Deve
ser à base de água, álcool, solvente, princípio ativos. Prazo de
validade de no mínimo 12 meses. . A licitante deverá apresentar
na proposta registro na Anvisa e Ficha técnica. - Marca:
SEBOLD

UND 150,00  0,0000     10,51 1.576,50

Total do Fornecedor: 41.403,00

 LOTE:  8

PSM COMERCIO E SERVICOS EIRELI     (11069)

52 Álcool etílico 70%. Embalagem com 1000ml. Caixa com 12
unidades. Deve conter o nome do fabricante, data de fabricação,
lote. . A licitante deverá apresentar na proposta registro na
Anvisa, certificado do inmetro e Ficha técnica. - Marca: SAUBA

CXA 150,00  0,0000     126,94 19.041,00

53 Álcool gel para mãos 70%, com glicerina, embalagem refil
contendo, no mínimo 500ml com válvula pump. Caixa com 12
unidades. Deve constar a data da fabricação, a data de validade,
o número do lote. A licitante deverá apresentar na proposta
registro na Anvisa, certificado do inmetro, Ficha técnica. E
juntamente na amostra laudo microbiológico. - Marca: SAUBA

CXA 150,00  0,0000     115,84 17.376,00

54 Sabonete líquido cremoso, embalagem c/ 1000ml, fragrância
suave, com ação bactericida, para higiene pessoal. Possui em
sua formulação agentes tensoativos, emolientes e hidratantes,
indicado para banho e lavagem das mãos. Deve conter o nome
do fabricante, data de fabricação, lote e prazo de validade. A
licitante deverá apresentar na proposta registro na anvisa e
FISPQ. - Marca: SEBOLD

UND 120,00  0,0000     14,04 1.684,80

55 Sabonete líquido perolado, Glicerinado, embalagem c/ 5l,
fragrância erva doce. Deve conter o nome do fabricante, data de
fabricação, lote e prazo de validade. A licitante deverá
apresentar na proposta registro na Anvisa, Ficha técnica, FISPQ.
E juntamente na amostra laudo de irritabilidade dérmica. -
Marca: SEBOLD

UN 90,00  0,0000     27,96 2.516,40

Governador Celso Ramos,   17   de  Março   de   2022. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS    

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01                

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  18/2022 - PR

18/2022

18/2022

11/02/2022

Folha:  12/17

 LOTE:  8

PSM COMERCIO E SERVICOS EIRELI     (11069)

56 Multi inseticida líquidos em spray aerosol, com ação eficaz
contra insetos voadores, tais como: aranhas,  moscas,
mosquitos, baratas e pulgas. O frasco deve ser no mínimo 300ml
devendo estar estampado no rótulo dados de identificação,
procedência, data de fabricação, lote e validade. Sua
composição deve ser a base de água. A licitante deverá
apresentar na proposta registro na anvisa e FISPQ. - Marca:
SBP

UND 60,00  0,0000     16,98 1.018,80

Total do Fornecedor: 41.637,00

 LOTE:  9

TROIKA DISTRIBUICAO LTDA     (12540)

57 Lixeira destinados à coleta seletiva ou separação de resíduos
diversos em locais internos ou externos. Produzidos em
polipropileno de alta resistência e fixados em estrutura metálica.
As estruturas permitem a montagem de conjuntos
personalizados de acordo com a necessidade exata de cada
usuário, O Kit é composto pelos seguintes itens:
04 Unidades - Lixeiras 50 Litros (4 cores) com Suporte
01 Unidade - Trave Metálica / Parafusos de Fixação - Marca:
BRALIMPIA

KIT 15,00  0,0000     1.425,55 21.383,25

58 Lixeira em polipropileno, na cor branca, com capacidade para
100 litros, acionamento com pedal, nas dimensões (CxLxA)
aproximadas de 61x61x90,5cm. - Marca: BRALIMPIA

UN 20,00  0,0000     371,39 7.427,80

59 Lixeira em polipropileno, na cor branca, com capacidade para 50
litros, acionamento com pedal, nas dimensões (CxLxA)
aproximadas de 46,6x35x59cm. - Marca: BRALIMPIA

UN 50,00  0,0000     269,30 13.465,00

60 Lixeira em inox, com tampa flip top. Capacidade 20 litros.
Dimensões 30x30cm - Marca: METAL SUGA

UND 40,00  0,0000     121,02 4.840,80

61 Lixeira Plástica 15 litros, na Cor: Cinza Polar, Material: Plástico
(PP) Aplicação: Ônibus, micro ônibus e Van escolar. - Marca:
BRALIMPIA

UND 30,00  0,0000     42,72 1.281,60

62 Cesto de lixo para sala de aula. Possui 8 litros, ocupa pouco
espaço, se encaixando onde desejar e é fabricado em
Poliestireno. Cor preta. - Marca: BRALIMPIA

UND 200,00  0,0000     37,30 7.460,00

63 Descarte de copo descartável de água, Dimensões Tubo Água
Diâmetro 85mm Altura 750 mm Dimensões Tubo Café Diâmetro
55mm Altura 750 mm Dimensões da base 215mm (larg) X
130mm (prof) Cor Branco com Base marfim Material
Polipropileno / Polietileno Capacidade 150 Copos de Água e
embalagem Caixa de papelão com 01 (uma) unidade Validade
Indeterminado - Marca: FORTCOM

UND 50,00  0,0000     80,64 4.032,00

64 Dispenser de copo descartável Material do Dispensador E-DPC
Base e Botão: ABS Tubo:laminado de PVC rígido, Copo Água
180 ou 200 mL Capacidade para 100 copos, Altura Largura
Profundidade  692mm 143mm 194mm. Cor branca. - Marca:
FORTCOM

UND 50,00  0,0000     96,50 4.825,00

Governador Celso Ramos,   17   de  Março   de   2022. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS    

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01                

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  18/2022 - PR

18/2022

18/2022

11/02/2022

Folha:  13/17

 LOTE:  9

TROIKA DISTRIBUICAO LTDA     (12540)

65 Saboneteira combinada com reservatório para 900 ml.
Serve, também, para uso do refil de sabonete em sache,
diferencia-se das outras saboneteiras por vir com o reservatório
para uso de sabonete em galão. Na cor branca, com fundo em
cinza. Possui fechadura e acompanha chave em plástico ABS,
bem como um kit para fixação na parede contendo buchas e
parafusos.
Dimensões: 29 cm (altura) X 12cm (largura) X 11cm
(profundidade). - Marca: FORTCOM

UND 70,00  0,0000     41,17 2.881,90

Total do Fornecedor: 67.597,35

 LOTE:  10

PSM COMERCIO E SERVICOS EIRELI     (11069)

66 Esponja multiuso, cor amarela e verde, material espuma
poliuretano, com ação abrasiva, espuma de poliuretano, fibra
sintética, abrasiva e agente bactericida. Embalagem com 04
unidades, deve conter nome do fabricante, lote e
validade.APRESENTAR PROSPECTO - Marca: BETTANIN

PCT 500,00  0,0000     5,96 2.980,00

67 Palha de lã em aço para limpeza de utensílios de difícil remoção
constituído por conjunto de linhas de aço muito finas e
entrelaçadas, usado no trabalho de acabamento e polimento de
objetos de alimínio ou metal, bem como em limpeza doméstica.
O produto deve conter no mínimo 8 unidades, sendo embalagem
de 60 gramas aproximadamente. Embalagem deve conter nome
do fabricante, data de fabricação, lote e prazo de validade. -
Marca: BOMBRIL

PCT 500,00  0,0000     3,34 1.670,00

68 Detergente líquido para louça, Glicerinado, testado
dermatologicamente, biodegradável, embalagem de 500ml com
bico dosador translúcido, caixa com 24 unidades. A licitante
deverá apresentar na proposta registro na anvisa, Ficha técnica
assinada por responsável técnico e laudo de irritabilidade
dérmica. - Marca: LIMPINHA

CXA 180,00  0,0000     75,37 13.566,60

69 Sabão em barra glicerinado, azul, multiuso, biodegradável,
testado dermatologicamente para limpeza em geral. Pacote com
5 unidades de 200 gramas. Registro no Ministério da Saúde.
Com nome do fabricante, data de fabricação e prazo de
validade. A licitante deverá apresentar na proposta registro na
anvisa e FISPQ. - Marca: YPE

PCT 500,00  0,0000     12,64 6.320,00

70 Detergente em pó (sabão em pó), embalagem em caixa de papel
reciclável com 1 kg, composição: tensoativo aniônico,
alcalizantes, agente antiredepositante, branqueador optico,
perfume, pigmento na cor azul, enzimas e águas. Com registro
no ministério da saúde. Embalagem deve conter o nome do
fabricante, data de fabricação, lote e prazo de validade. A
licitante deverá apresentar na proposta registro na anvisa e
FISPQ. - Marca: YPE

UN 500,00  0,0000     12,67 6.335,00

Governador Celso Ramos,   17   de  Março   de   2022. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS    

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01                

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  18/2022 - PR

18/2022

18/2022

11/02/2022

Folha:  14/17

 LOTE:  10

PSM COMERCIO E SERVICOS EIRELI     (11069)

71 Pano de copa, para cozinha, resistente, com no mínimo 95%
algodão, em cores claras, medindo aproximadamente 40x60cm.
Embalagem deve conter o nome do fabricante, data de
fabricação, lote. - Marca: MARTINS

UN 1.800,00  0,0000     6,91 12.438,00

72 Pano de chão para limpeza em geral medindo aproximadamente
71x54cm fabricado em algodão cru, sendo na cor branca.
Embalagem deve conter o nome do fabricante, data de
fabricação e lote. - Marca: MARTINS

UN 1.800,00  0,0000     8,19 14.742,00

73 Flanela  100%  algodão  30x50, na cor amarela. - Marca:
MARTINS

UN 700,00  0,0000     4,08 2.856,00

74 Fósforo, embalagem contendo no mínimo 240 palitos. Fardo
com 05 caixas. Deve conter o nome do fabricante, data de
fabricação, lote e prazo de validade. - Marca: FIAT LUX

FDO 700,00  0,0000     7,21 5.047,00

Total do Fornecedor: 65.954,60

 LOTE:  11

PSM COMERCIO E SERVICOS EIRELI     (11069)

75 Vassoura com cerdas de nylon, cabo em chapa metálica
plastificado, cerdas em ângulo que limpam com mais facilidade
todos os cantinhos, além de evitar colisões que possam danificar
paredes e rodapés. Embalagem deve conter nome do fabricante,
data de fabricação, lote e prazo de validade. Apresentar
prospecto na proposta. - Marca: BETTANIN

UND 900,00  0,0000     14,01 12.609,00

76 Pá para coletar lixo, com abertura para coleta de sujeira entre 22
a 30cm, possuir sistema de encaixe para cabos de madeira ou
metal de 1 metro. A pá para coletar o lixo deve ser de plástico.
Apresentar borracha na extremidade auxiliando no recolhimento
da sujeiras adaptando-se ao piso. Possui dentes laterais para a
limpeza da vassoura após o uso. Embalagem deve conter o
nome do fabricante, data de fabricação, lote e prazo de
validade.Apresentar prospecto na proposta - Marca: BETTANIN

UN 150,00  0,0000     28,32 4.248,00

77 Escova sanitária para limpeza de vasos sanitário com suporte,
sendo de cor branca, seu cabo de polipropileno e suas cerdas
sintéticas. Dimensões mínimas: largura 13cm, altura 42cm,
profundidade 13cm, peso 162g. Embalagem deve conter o nome
do fabricante, data de fabricação e lote. Apresentar prospecto na
proposta - Marca: CONDOR

UN 100,00  0,0000     16,01 1.601,00

78 Esfregão com balde fácil de manusear, conta com um sistema
que facilita a remoção do excesso de água e lavagem do
esfregão, possui pedal com sistema de centrífuga que ajuda na
absorção e secagem do esfregão e, além disso, o seu cabo
pode ser articulado em até 180º, o que possibilita a limpeza de
superfícies mais difíceis, capacidade 16l. - Marca: PERFECT

UND 100,00  0,0000     265,65 26.565,00

79 Rodo com base de plástico, com duas borrachas; Base medindo
50 centímetros; Com cabo de alumínio ou madeira, de 120
centímetros. Apresentar prospecto na proposta - Marca:
LIMPAMANIA

UND 500,00  0,0000     16,28 8.140,00

Governador Celso Ramos,   17   de  Março   de   2022. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS    

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01                

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  18/2022 - PR

18/2022

18/2022

11/02/2022

Folha:  15/17

 LOTE:  11

PSM COMERCIO E SERVICOS EIRELI     (11069)

80 Refil de MOP água giratório. - Marca: PERFECT UN 30,00  0,0000     16,68 500,40

Total do Fornecedor: 53.663,40

 LOTE:  12

PSM COMERCIO E SERVICOS EIRELI     (11069)

81 Luva para limpeza, multiuso, na cor amarela. Composição:
borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçadas,
com superfície externa antiderrapante. Tamanho pequeno,
embalagem com par. Deverá estar em conformidade com as
normas da ABNT 13.393. Embalagem deve conter o nome do
fabricante, data de fabricação, lote e prazo de validade.
Apresentar junto a amostra Certificado de aprovação. - Marca:
VOLK

UND 500,00  0,0000     9,40 4.700,00

82 Luva para limpeza, multiuso, na cor amarela. Composição:
borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçadas,
com superfície externa antiderrapante. Tamanho extra grande,
embalagem com par. Deverá estar em conformidade com as
normas da ABNT 13.393.  Embalagem deve conter o nome do
fabricante, data de fabricação, lote e prazo de validade.
Apresentar junto a amostra Certificado de aprovação. - Marca:
VOLK

UND 500,00  0,0000     9,40 4.700,00

83 Luva para limpeza, multiuso, na cor amarela. Composição:
borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçadas,
com superfície externa antiderrapante. Tamanho médio,
embalagem com par. Deverá estar em conformidade com as
normas da ABNT 13.393. Embalagem deve conter o nome do
fabricante, data de fabricação, lote e prazo de validade.
Apresentar junto a amostra Certificado de aprovação. - Marca:
VOLK

UND 900,00  0,0000     9,40 8.460,00

84 Luva para limpeza, multiuso, na cor amarela. Composição:
borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçadas,
com superfície externa antiderrapante. Tamanho grande,
embalagem com par. Deverá estar em conformidade com as
normas da ABNT 13.393.  Embalagem deve conter o nome do
fabricante, data de fabricação, lote e prazo de validade - Marca:
VOLK

UND 900,00  0,0000     9,40 8.460,00

85 Luva descartável de vinil tamanho grande, procedimento não
cirúrgico, transparente, não estéril, descartável, semitalcadas
ambidestras, embaladas em caixa com 100 unidades.
Apresentar C.A eregistro na anvisa para agente biológico na
proposta - Marca: SEBOLD

CXA 300,00  0,0000     70,64 21.192,00

86 Luva descartável de vinil tamanho médio, procedimento não
cirúrgico, transparente, não estéril, descartável, semitalcadasm
ambidestras, embaladas em caixa com 100 unidades.
Apresentar C.A eregistro na anvisa para agente biológico na
proposta - Marca: SEBOLD

CXA 300,00  0,0000     70,64 21.192,00

Governador Celso Ramos,   17   de  Março   de   2022. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS    

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01                

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  18/2022 - PR

18/2022

18/2022

11/02/2022

Folha:  16/17

 LOTE:  12

PSM COMERCIO E SERVICOS EIRELI     (11069)

87 Luva descartável de vinil tamanho pequeno, procedimento não
cirúrgico, transparente, não estéril, descartável, semitalcadasm
ambidestras, embaladas em caixa com 100 unidades. - Marca:
SEBOLD

CX 300,00  0,0000     70,64 21.192,00

88 Touca descartável de cozinha, na cor branca, atóxico, TNT 100%
propilene. Caixa com 100 unidades.  Deve conter o nome do
fabricante, data de fabricação, lote e prazo de validade. - Marca:
PROTDESC DESCARTAVEI

CX 300,00  0,0000     22,44 6.732,00

Total do Fornecedor: 96.628,00

 LOTE:  13

PSM COMERCIO E SERVICOS EIRELI     (11069)

89 Faca descartável em plástico para refeição, em polietileno,
resistente, branco, comprimento de aproximadamente 18cm.
Embalagem: pacote com 50 unidades, com dados de
identificação do produto e marca do fabricante. - Marca:
STRAWPLAST

PCT 400,00  0,0000     8,97 3.588,00

90 Garfo descartável em plástico para refeição, em polietileno,
resistente, branco, comprimento de aproximadamente 18cm.
Embalagem: pacote com 50 unidades, com dados de
identificação do produto e marca do fabricante. - Marca:
STRAWPLAST

PCT 400,00  0,0000     8,97 3.588,00

91 Garfo descartável em plástico sobremesa, em polietileno,
resistente, branco, comprimento de aproximadamente 14cm.
Embalagem: pacote com 50 unidades, com dados de
identificação do produto e marca do fabricante. - Marca:
STRAWPLAST

PCT 400,00  0,0000     8,97 3.588,00

92 Colher descartável em plástico para sobremesa, em polietileno,
resistente, colorido, comprimento de aproximadamente 13cm.
Embalagem: pacote com 50 unidades, com dados de
identificação do produto e marca do fabricante. - Marca:
STRAWPLAST

PCT 400,00  0,0000     8,97 3.588,00

93 Colher descartável em plástico para refeição, em polietileno,
resistente, branco, comprimento de aproximadamente 18cm.
Embalagem: pacote com 50 unidades, com dados de
identificação do produto e marca do fabricante. - Marca:
STRAWPLAST

PCT 400,00  0,0000     9,35 3.740,00

94 Prato descartável grande polipropileno e corantes atóxicos,
embalagem com identificação do produto e marca do fabricante.
Dimensão aproximada de 23cm de diâmetro sendo pacote com
10 unidades. Pacote com 10 unidades. - Marca: STRAWPLAST

PCT 500,00  0,0000     18,50 9.250,00

95 Prato descartável sobremesa polipropileno e corantes atóxicos,
embalagem com identificação do produto e marca do fabricante.
Dimensão aproximada de 15cm de diâmetro sendo pacote com
10 unidades. Pacote com 10 unidades. - Marca:

PCT 350,00  0,0000     17,89 6.261,50

Governador Celso Ramos,   17   de  Março   de   2022. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS    

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01                

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  18/2022 - PR

18/2022

18/2022

11/02/2022

Folha:  17/17

 LOTE:  13

PSM COMERCIO E SERVICOS EIRELI     (11069)

96 Copo de poliestireno de alta qualidade para água, produto não
perecível e não tóxico, descartável, espessura entre 0,51mm a
0,54mm, com capacidade para 180ml, pacote com 100 (cem)
copos. Obs.: Entregar em caixa de papelão com 25 (vinte e
cinco) pacotes. - Marca: ALTACOPPO

CXA 300,00  0,0000     143,47 43.041,00

97 Copo plástico descartável para café, capacidade 80 ml, em
poliprolileno "PP" branco, não tóxico, com frisos e saliência na
borda, peso por 100 (cento) do copo deverá ser igual ou superior
a 75 gramas e de acordo com a norma NBR 14.865/2002.
Embalagem caixa de papelão, acondicionando 50 sacos
plásticos com 100 unidades cada. Deve conter o nome do
fabricante, data de fabricação, lote e prazo de validade. - Marca:
ALTACOPPO

CXA 150,00  0,0000     134,37 20.155,50

98 Copo térmico descartável 120ml. Pacote com 25 unidades. -
Marca: COPOBRAS

PCT 150,00  0,0000     13,04 1.956,00

Total do Fornecedor: 98.756,00

 LOTE:  14

PSM COMERCIO E SERVICOS EIRELI     (11069)

99 Aromatizador/ Difusor Elétrico. Características: Em cerâmica,
bivolt, cor branco. Garantia de fábrica. Em conformidade com o
INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da
ABNT no que couber. - Marca: VIA AROMA

UN 50,00  0,0000     40,92 2.046,00

100 Essência para Difusor. Apresentação: Frasco de 10ml.
Características: 100% óleo essencial, em quaisquer dos aromas:
lavanda, baby, sálvia, hortelã, alecrim, canela, andiroba, limão,
eucalipto, capim limão, maça com canela, camomila, jasmin, flor
de cerejeira, castanha e fresia. Frasco contendo informações do
produto. Produto com validade igual ou superior a 6 meses a
contar da data de entrega - Marca: VIA AROMA

FCS 150,00  0,0000     16,42 2.463,00

Total do Fornecedor: 4.509,00

Total Geral: 1.200.876,98

Governador Celso Ramos,   17   de  Março   de   2022. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva


